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Klorfri vandbehandling med Oxygen / aktivt ilt 

Med udviklingen af behovet for klorfri vandbehandling og herunder specielt vandbehandlingen i mindre pools og spa, 

har vandbehandling med Oxygen / aktiv ilt vundet frem og har ”udviklet” sig til et specielt selvstændigt desinfektions 

program. ( ”oprindeligt” var oxygen / aktiv ilt ”kun” ment som et her og nu chokbehandlings middel uden klorlugt, 

hvor man kunne bade umiddelbart bagefter. 

Ofte bliver aktiv oxygen imidlertid brugt forkert og utilstrækkeligt, med det til følge, at vandkvaliteten IKKE opnår 

samme niveau som med klor. 

Korrekt anvendelse af Oxygen / aktiv ilt  

som desinfektionsmiddel 
Som med al anden form for vandbehandling, skal der opfyldes 3 primære funktioner: 

 Vandet skal desinficeres for at være sikkert at bade i. Dvs. at alle mikroorganismer/bakterier skal dræbes 

 Vandet skal filtreres rent og klart. Dvs. at de døde bakterier  - sammen med andre organiske affaldsstoffer fra 

de badende – skal ”brændes af” oxyderes væk og filtreres bort 

 Vandet skal ”regelmæssigt” ”grundbehandles”. Dvs. at alle evt. rester af organiske affaldsstoffer samt 

bakterier skal nedbrydes med en chokbehandling hvorved vandet bringes tilbage til sit friske ”startpunkt” 

Sådan bruger du aktiv oxygen / aktiv ilt  

som et sikkert vandbehandlingsmiddel 
1. Brug Saniklar Super Blue eller Spacare OxyPlus aktivator som desinfektionsmiddel til at sikre et bakteriefrit 

badevand. Tilsæt 1 dl. pr. 10 m³ ved opstart og derefter 1 dl. pr. 10 m³ hver 2 uge 

2. Brug Oxygen / aktiv ilt i enten tablet eller pulverform  (hurtigvirkende) som det ”daglige” oxyderings middel. 

Ved opstart tilsættes 1000 g oxygen granulat pr. 10. m³ - 50 x  20 g tabletter eller 5 x 200 g tabletter 

Indholdet af oxygen / aktiv ilt skal holdes på et niveau på mellem 3 og 6 p.p.m ( måles med testsæt ) og der 

dosseres via Poolraadgiverens vandbehandlings App der kan downloades via app store 

3. Brug enten oxygen / aktiv ilt eller klor som den regelmæssige grundlæggende chokbehandling af vandet. ( 

minimum når vandet bliver lidt uklart – og denne uklarhed vel at mærke ikke kommer fra en for høj PH værdi) 

Der chok behandles op til et oxygen / aktiv ilt niveau på 8 p.p.m 

Som alternativ kan der chockbehandles med HTH klorgranulat. Der chockbehandles med 100  g HTH 

klorgranulat pr. 10 m³ vand 

OBS. Dem der ikke kan tåle klor eller ønsker klorlugten skal bemærke, at oxygen / aktiv ilt reducerer kloren 

når den efterfølgende tilsættes som det daglige desinfektiomsmiddel. Man har altså stadig en klorfri 

vandbehandling selvom man periodevis benytter klor til chockbehandling 
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